
Hodějice
Hodějice 41, 684 01 Hodějice

Zasedání zastupitelstva obce 11/2025, konaného dne 10.02.2025

1. Úvodní informace
Zasedání Zastupitelstva obce Hodějice (dále též jako ,,zastupitelstvo") bylo
zahájeno v 19:00 hodin místostarostkou obce Lenkou Záleskou (dále jako
,,předsedajícŕ'). předsedajÍcÍ schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně
svoláno. Informace podle § 93 odst. 1zákona o obcích byla na úřední desce
Obecního úřadu Hodějice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu
nejméně 7 dní, a to od 01.02.2025 - dosud. Současně byla zveřejněna i na
,,elektronické úřední desce" a způsobem obvyklým v daném místě - místním
rozhlasem, sms. předsedajÍcÍ schůze dále z prezenční listiny přítomných členů
zastupitelstva (příloha č. l) konstatovala, že přítomno je 7 člen ů
zastupitelstva (z celkového počtu 8 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo
je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

2. Schváleni ověřovatelů zápisu a zapisovatele
předsedající navrhla ověřovateli zápisu pana Patrika Cigánka a pana jiřího
Blahu a zapisovatelem pana vojtěcha Lstibůrka. Nebyl vznesen jiný návrh.

Návrh usneseni č. l:
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu pana Patrika Cigánka a pana
jiřího Blahu a zapisovatelem pana vojtěcha Lstibůrka.

Pro: 6
Proti: O
Zdrželi se: O
Usnesení č. 1 - Schváleni ověřovatelů zápisu a zapisovatele - bylo schváleno

3. Schválení programu
předsedající seznámila přítomné se zněním programu, které bylo vyvěšeno
od 01.02.2025. Dala možnost přítomným zastupitelům přidat nebo zrušit
bod programu, což nebylo využito. Nebyl vznesen žádný dotaz. (příloha č. 2)



složení slibu s výhradou znamená zánik mandátu. předsedajÍcÍ přečetla slib
tohoto znění: ,,slibuji věrnost České republice. slibuji na svou čest a svědomí,
že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Hodějice a jejich
občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky" a vyzvala paní
Burianovou ke složení a k podpisu. (příloha č. 3)

5. Oznámeni o rezignaci předsedy a člena finančního výboru
předsedající seznámila přítomné s tím, že předseda finančního výboru pan
Lukáš Moravčík a člen finančního výboru pan Miroslav Uhlíř složili do jejích
rukou rezignace na své funkce k 09.02.2025. Nebyl vznesen žádný dotaz.
(přIlohy č. 4 a 5)

Návrh usneseni č. 3:
Zastupitelstvo obce Hodějice bere na vědomí rezignaci pana Lukáše
Moravčíka na funkci předsedy finančního výboru a rezignaci pana Miroslava
Uhlíře na funkci člena finančního výboru.

Usnesení č. 3 - Oznámení o rezignacích - bylo vzato na vědomí

6. Stanovení počtu místostarostů
PředsedajÍcÍ navrhla, aby zastupitelstvo mělo dva místostarosty, což
znamená, že bude zvolen další místostarosta. Nebyl vznesen žádný dotaz.

Návrh usnesení č. 4:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje, že zastupitelstvo bude mít dva
místostarosty.

Pro: 7
Proti: O
Zdrželi se: O
Usnesení č. 4 - Stanoveni počtu místostarostů - bylo schváleno

7. Určeni uvolněné l neuvolněné funkce
PředsedajÍcÍ navrhla, aby funkce starosty i dalšího místostarosty byly
neuvolněné a dala možnost jiných návrhů. Nebylo využito. Nebyl vznesen



možnost vznést protinávrh - nebylo využito. Pan Moravčík sdělil, že
kandidaturu přijímá. Nebyl vznesen žádný dotaz.

Návrh usneseni č. 8:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje na pozici starosty obce pana Lukáše
Moravčíka,

Pro: 7
Proti: O
Zdrželi se: O
Usnesení č. 8 - Volba starosty obce - bylo schváleno

10. Volba místostarosty
předsedajIcí navrhla na pozici místostarosty pana Miroslava Uhlíře a dala
možnost vznést protinávrh, což nebylo využito. Pan Uhlíř oznámil, že
kandidaturu přijímá. Nebyl vznesen žádný dotaz.

Návrh usnesení č. 9:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje na pozici místostarosty pana
Miroslava Uhlíře,

Pro: 7
Proti: O
Zdrželi se: O
Usnesení č. 9 — Volba místostarosty obce - bylo schváleno

11. Určení zastupitelnosti
předsedající seznámila přítomné s tím, že pokud je zvoleno vÍce než 1
místostarosta, je třeba v souladu s ustanovením § 104, odst. 1, zákona o
obcích, určit, který z místostarostů zastupuje starostu v jeho nepřítomnosti v
plném rozsahu jeho pravomocí, takový místostarosta se označuje jako
statutární nebo 1. místostarosta.
Pan Lukáš Moravčík navrhl paní Lenku Záleskou jako statutární



Návrh usnesení č. 12
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje předsedkyní finančního výboru paní
Zuzanu Burianovou.
Pro: 7
Proti: O
Zdrželi se: O
Usnesení č. 12 - Volba předsedy finančního výboru - bylo schváleno

14. Volba člena finančního výboru
předsedající sdělila, že je potřeba doplnit člena finančního výboru a navrhla
na tuto pozici paní Leonu Michálkovou. Nebyl vznesen jiný protinávrh. Nebyl
vznesen žádný dotaz.

Návrh usnesení č. 13:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje členkou finančního výboru paní
Leonu Michálkovou.

Pro: 7
Proti: O
Zdrželi se: O
Usneseni č. 13 - Volba člena finančního výboru - bylo schváleno

15. Určeni odměny
předsedajÍcÍ navrhla, aby neuvolněným řadovým členům zastupitelstva byla
poskytována měsíční odměna ve výši 2 200 KČ, členům výborů 2 480 kč,
předsedům výborů 3 040 kč, neuvolněným místostarostům 25 000 KČ a
neuvolněnému starostovi 40 000 KČ. Starosta zdůvodnil přítomným tyto
částky. Nebyl vznesen jiný návrh. Odměna bude poskytována ode dne
10.02.2025. Nebyl vznesen žádný dotaz.

Návrh usnesení č. 14:
Zastupitelstvo obce Hodějice schvaluje měsíční odměnu neuvolněným
zastupitelům pro řadového zastupitele 2 200 KČ, pro člena výboru 2 480 kč,
pro předsedu výboru 3 040 KČ, odměna neuvolněným místostarostům 25
000 KČ každému, neuvolněnému starostovi 40 000 KČ. Odměna bude



_

pan Rybníkář- dotaz na TJ Sokol zda má uhrazené náklady za plyn, elektřinu?
pan Kučera - vysvětluje, že tj Sokol nemá dluhy a na minulé schůzi ZO se
pouze řešilo posunutí termínu pro vyúčtování dotace tak, aby bylo možné
zahrnout i poslední faktury za plyn, elektřinu
pan Moravčík - obec poskytla dotace, předpokládáme, že TJ Sokol nic nedluží
- všechny dotace byly dosud řádně vyúčtovány obci
pan Kučera - upozorňuje, že sokolovna je jediný společný prostor v obci a
dotace i na provoz má své opodstatnění
pan Rybnikář - jak to řeší jiné obce? l Odpověd'pan/Záleská: individuálně,
někdo to stihl dřive, kdy byly podmínky jednodušší
paní Winterová - upozorňuje na fakt, že se mění starosta obce a děkuje paní
Suchánkové za vše, co udělala pro obec Hodějice a přeje jí mnoho dobrého
v novém zaměstnání
paní Suchánková - přijímá poděkování a upozorňuje na to, že se na vedení
nepodílela sama, ale i stávajÍcÍ a předešlá zastupitelstva
paní Záleská předala novému starostovi obce odznak a ukončila schůzi
v 19:32 hodin.

Zasedání bylo ukončeno v 19:32

Zapisovatel: vojtěch Lstibůrek
qLu?(/

d,, OZ. QátS

Ověřovatelé: Patrik Cigánek dn, 1!1 l" z

j'řlBlaha d,, 4? 2 2o25,

l

Mistostarostka: Lenka Záleská ji,' '.Ác7 dne Z, Lb2s"

Razítko obce ) OBĚČÄÓDĚjICE""'
okres Vyškov

684 01SIavkov u Brna
lČO:291773


